
EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

INDIKÁTORY



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Obsah prezentace

• Indikátory – obecný popis

•Vykazování indikátorů

• Indikátory v rámci výzvy: 23

• Indikátory v rámci výzvy: 25

• Indikátory v rámci výzvy: 27



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Indikátory

•Závazné cílové hodnoty stanoveny ve smlouvě 

o financování

•Naplnění:

• s koncem realizace projektu 

• v době udržitelnosti

•Průběžné vykazování v ZoR/ZoU

•Změna indikátorů = podstatná změna 

zakládající dodatek ke smlouvě o financování



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Vykazování indikátorů v rámci ZoR

•Vykazování v IS KP14+

• V rámci ZoR na záložce indikátory tlačítkem “Vykázat 

změnu/přírůstek“

• Dosažená hodnota za monitorovací období

• Komentář k dosažené hodnotě (návaznost na klíčové 

aktivity)



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Indikátory 23. výzva

Kód 

indikátoru

Název indikátoru Jednotka 

indikátoru

Zjednodušený popis

5 00 01

Kapacita 

podporovaných 

zařízení péče o děti 

nebo vzdělávacích 

zařízení

Osoby

Počet uživatelů, kteří mohou 

využít nově vybudovaná nebo 

vzdělávací zařízení, což 

představuje nové nebo 

renovované budovy nebo nové 

vybavení, dodávané projektem.

5 03 01

Počet nových tříd 

vzdělávacích 

zařízení 

Třída

Rozšíření kapacit zařízení 

vybudováním nových tříd ve 

vzdělávacích zařízeních

5 16 15

Počet dětí, žáků a 

studentů se SVP 

využívající nová 

nebo modernizovaná 

vzdělávací, školicí a 

výcviková zařízení

Děti, žáci, 

studenti

Počet dětí, žáků a studentů se 

speciálními vzdělávacími 

potřebami v podpořených 

projektech.



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Indikátory 25. výzva

Kód 

indikátoru

Název indikátoru Jednotka 

indikátoru

Zjednodušený popis

1 01 05

Počet nových 

podniků, které 

dostávají podporu

podniky

Počet nově vytvořených firem 

finančně podpořených z EFRR.

1 04 00

Zvýšení 

zaměstnanosti v 

podporovaných 

podnicích

FTE

Počet nově vytvořených 

pracovních míst, přepočtený na 

plné úvazky.

1 04 03

Zvýšení 

zaměstnanosti v 

podporovaných 

podnicích se 

zaměřením na 

znevýhodněné 

skupiny 

FTE

Počet nově vytvořených 

pracovních míst, přepočtený na 

plné úvazky. (pouze zaměstnanci 

z řad znevýhodněných skupin 

určených ve výzvě)



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Indikátory 27. výzva - aktivity A, B, C, D a E

Kód 

indikátoru

Název indikátoru Jednotka 

indikátoru

Zjednodušený popis

5 54 01

Počet podpořených 

zázemí pro služby a 

sociální práci

zázemí

Zázemí - jsou prostory a/nebo 

vybavení prostor, která jsou 

nezbytná pro realizaci daných 

služeb či aktivit.

5 54 05

Počet podpořených 

nových zázemí pro 

služby a sociální 

práci

zázemí

Nové zázemí - jsou prostory 

a/nebo vybavení prostor, které 

jsou nezbytné pro realizaci daných 

služeb či aktivit a dosud nebyly k 

těmto účelům využívány

5 55 01

Míra využívání / 

obsazenosti 

podpořené služby

%

Míra využívání / obsazenosti 

podpořené služby sledována v 

době udržitelnosti projektu. 

6 75 10 
Kapacita služeb a 

sociální práce
klienti

Počet klientů, kterým může být v 

jeden okamžik poskytnuta služba 

podporující sociální začleňování 

nebo intervence sociální práce.



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Indikátory 27. výzva - aktivity F

Kód 

indikátoru

Název indikátoru Jednotka 

indikátoru

Zjednodušený popis

5 52 01

Počet podpořených 

zařízení v rámci 

komunitních a 

integračních aktivit

zařízení

Zařízení pro účely kulturně-

komunitních a sociálně-

integračních aktivit. 

5 52 05

Počet podpořených 

nových zařízení v 

rámci komunitních a 

integračních aktivit

zařízení

Nové zařízení pro účely kulturně-

komunitních a sociálně-

integračních aktivit, které dosud 

nebyly k těmto účelům využívány. 

5 55 01

Míra využívání / 

obsazenosti 

podpořené služby

%

Míra využívání / obsazenosti 

podpořené služby sledována v 

době udržitelnosti projektu. 

6 75 10 
Kapacita služeb a 

sociální práce
klienti

Počet klientů, kterým může být v 

jeden okamžik poskytnuta služba 

podporující sociální začleňování 

nebo intervence sociální práce.



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Indikátory 27. výzva - aktivity G

Kód 

indikátoru

Název indikátoru Jednotka 

indikátoru

Zjednodušený popis

5 53 01

Počet podpořených 

bytů pro sociální 

bydlení

bytová 

jednotka

Byty určené pro sociální bydlení.

5 53 05

Počet podpořených 

nových bytů pro 

sociální bydlení

bytová 

jednotka

Nové byty určené pro sociální 

bydlení, které nebyly dosud 

využívány pro účely sociálního 

bydlení.

5 53 20

Průměrný počet osob 

využívající sociální 

bydlení

osoby/rok

Průměrný počet osob 

využívajících kapacity lůžek 

sociálního bydlení.



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Shrnutí

• V každé ZoR/ZoU okomentovat průběh naplňování 

indikátorů

• Hodnoty vykázat nejpozději v závěrečné ZoR

(nevztahuje se na indikátory v době udržitelnosti)

• Vykazovat pouze osoby z cílových skupin

• Vést dokumentaci osob



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

DĚKUJI ZA POZORNOST

Ing. Stanislav Troníček

E-mail: stanislav.troníček@praha.eu 

Tel.: 236 003 924

ODBOR EVROPSKÝCH FONDŮ

MAGISTRÁT HL. M. PRAHY

Rytířská 406/10

110 00 PRAHA 1


